
 

 

 

 

ประกาศโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม 
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานขับรถ 

********************* 
  ด้วยโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม ตำบลนาซำ  อำเภอหล่มเก่า  จังหวัดเพชรบูรณ์  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา

มัธยมศึกษาเพชรบูรณ์  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว จำนวน   ๑  อัตรา   
ทำหน้าที่  พนักงานขับรถ  ดังนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๒๙/๒๕๔๖  
สั่ง  ณ  วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๔๖ เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว และเกณฑ์และวิธีการ
บริหารงานบุคคล/ลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัคร 
สอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างอัตราจ้างชั่วคราวทำหน้าที่ พนักงานขับรถ  ดังนี้ 

๑. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
๑.๑ มีสัญชาติไทย เพศชาย อายุ ๓๐-๕๕ ป ี
๑.๒ มีความสามารถขับรถได้ และมีสุขภาพร่างกายสมบูรณ์แข็งแรง 
๑.๓ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว 

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานซองผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

๑.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของ 
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ 
กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 

๑.๕ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 

๑.๖ เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประซาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 

๑.๗ ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
๑.๘ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เหตุเพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
๑.๙ จบการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนต้น (ม.๓ หรือ มศ.๓) 

๒. อัตราค่าจ้าง 
อัตราเดือนละ ๘,๕๐๐ บาท   

๓. ลักษณะการจ้าง 
             โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 

๔. ระยะเวลาการจ้าง 
ระยะเวลา  ๑  เดือน  ๑๓ วัน ตั้งแตว่ันที่  ๑๙  สิงหาคม ๒๕๖๗ – วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ 

๕. งบประมาณที่ใช้ 
เงินนอกงบประมาณ ตามมติคณะกรรมการสถานศึกษาขัน้พ้ืนฐานโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม 



 ๖. ผู้ที่มีความประสงค์สามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม  
ตำบลนาซำ  อำเภอหล่มเก่า  จังหวัดเพชรบูรณ์  ระหว่างวันที่  ๘-๑๔  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗   เว้นวันหยุดราชการ 

 ๗. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 
๗.๑ สำเนาวุฒิบัตร      จำนวน   ๑   ฉบับ 

    ๗.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน   ๑   ฉบับ 
๗.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน  ๑   ฉบับ 
๗.๔ หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี)   จำนวน  ๑  ฉบับ 
๗.๕ รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน)  จำนวน  ๑  ใบ 
๗.๖ ใบรับรองแพทย์ ไม่เกิน ๑ เดือน   จำนวน  ๑  ฉบับ 
๗.๗ ใบอนุญาตขับขี่รถประเภท ๒   จำนวน  ๑  ฉบับ 

๘. การยื่นใบสมัคร 
๘.๑ ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัคร 

ให้ถูกต้องและครบถ้วน 
๘.๒ ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่และเบอร์โทรศัพท์ที่ติดต่อได้ในใบสมัคร 
๘.๓ ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

๙. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก ภายในวันที่  ๑๕  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ณ ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม หรือ เว็บไซต์ของโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม www.mrws.ac.th 
๑๐. วธิีการคัดเลือก 

ดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์และสอบภาคปฏิบัติ ดังนี้ 
๑๐.๑ สอบสัมภาษณ์  เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. ณ ห้องประชุมเมืองราด  

โดยพิจารณาจาก 
         - บุคลิกภาพและท่วงทีวาจา (๑๐ คะแนน) 
         - ปฏภิาณไหวพริบ (๑๕ คะแนน) 
         - เจตคติในการบริการ (๑๕ คะแนน) 
         - ประสบการณ์การทำงาน (๑๐ คะแนน) 

๑๐.๒ สอบปฏิบัติ  เวลา ๑๓.๐๐ น. – ๑๕.๐๐ น.   
         - สอบภาคปฏิบัติ (๕๐ คะแนน) 
 
 

๑๑. วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
                     โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม จะดำเนินการทดสอบการสอบสัมภาษณ์และสอบปฏิบัติในวันที่   
๑๖  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  ณ  โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม ตำบลนาซำ อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์  
ตามตารางการคัดเลือกดังนี้ 

 

 

 
 
 
 
 

วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 
วันที่ ๑๖  สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๗ 
๐๙.๐๐ น. – ๑๕.๐๐ น. 

- สอบสัมภาษณ์สอบปฏิบัติ ๑๐๐ 

รวม ๑๐๐ 

http://www.mrws.ac.th/


๑๒. เกณฑ์การตัดสิน 
๑๒.๑ ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนรวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ ๗๐ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวม 

เท่ากันจะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบปฏิบัติงานมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนเท่ากัน 
จะใช้วิธีการสุ่ม (จับสลาก) โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง 
                    ๑๒.๒ ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๑๒.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงลงมาหา
ต่ำตามลำดับ ภายในวันที่  ๑๗  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

๑๓. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
๑๓.๑ กำหนดเวลาการดำเนินการจัดทำสัญญาจ้าง 

 - วันที่  ๑๙  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง เวลา ๐๘.๐๐ น.- ๐๙.๐๐ น.  
ณ โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม  ตำบลนาซำ  อำเภอหล่มเก่า  จังหวัดเพชรบูรณ์  

๑๓.๒ ให้ผู้ได้รับการคัดเลือก เริ่มปฏิบัติงานครั้งแรก ในวันที่  ๑๙  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 ๑๓.๓ ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอ่ืนจะคัดค้าน 

ไม่ได้ไม่ว่ากรณีใดๆ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ   ณ  วันที่   ๗   เดอืน  สิงหาคม  ๒๕๖๗ 
 
 
 
                        (นางลำดวน  นักดนตรี) 
               ผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 
รับสมัครลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานขับรถ 

ตามประกาศโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม ลงวันที่  ๗  สิงหาคม  ๒๕๖๗ 
................................................................................ 

 
วันที่  ๗  สิงหาคม ๒๕๖๗ ประกาศรับสมัคร   
วันที่  ๘ – ๑๔ สิงหาคม  ๒๕๖๗ รับสมัคร (ในเวลาราชการ ๐๘.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.)  เว้นวันหยุดราชการ 
วันที่ ๑๕ สิงหาคม  ๒๕๖๗ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 
วันที่ ๑๖ สิงหาคม  ๒๕๖๗ สอบสัมภาษณ์และสอบปฏิบัติ 
วันที่ ๑๗ สิงหาคม  ๒๕๖๗ ประกาศผลการคัดเลือก 
วันที่  ๑๙ สิงหาคม  ๒๕๖๗ รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง (เวลา ๐๘.๐๐ น. – ๐๙.๐๐ น.) 
วันที่ ๑๙ สิงหาคม  ๒๕๖๗  เริ่มปฏิบัติงาน 

.................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                        เลขที่........./.......... 
                                           ใบสมัครคัดเลือกลูกจ้างจ้างชั่วคราวรายเดือน   

ปฏิบัติหน้าที่ พนักงานขับรถ 
โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ 

…………………………………………………………. 
 

๑.    ชื่อ.................................................................. นามสกลุ......................................... .................................. 
       สัญชาติ ...........................................เชื้อชาติ....................................ศาสนา........................ .................... 
๒.    เกิดวันที่.......................... เดือน...........................................พ.ศ. ............................. ................................ 
       อายุถึงวันสมัคร............................ปี.................................................เดือน.......................... ..................วัน 
๓.    เกิดท่ีตำบล.................................อำเภอ.....................................................จังหวัด.......... .......................... 
๔.    เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน..................................................... ออก ณ สำนักงาน ......................... ..... 
       .....................................................เมื่อวันที่……….........เดือน.........................................พ.ศ..................... 
       หมดอายุเมื่อวันที่……….........เดือน.........................................พ.ศ.............................................. .............. 
๕.    ที่อยู่ปัจจุบัน...............................หมู่..............  ถนน..................................ตำบล............ .......................... 
       อำเภอ...........................................จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์.. ................. 
       เบอร์โทรศัพท์บ้าน................................................เบอร์โทรศัพท์มือถือ......................................... .......... 
๖.    สำเร็จการศึกษาสูงสุดจาก................................................................................................ ......................... 
       ได้รับวุฒิการศึกษา........................................................................................................... ......................... 
       มีคุณวุฒิความรู้พิเศษ คือ.................................................................................................... ....................... 
       ............................................................................................................................. ....................................... 

            ขอสมัครเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
             มัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ 

 
 

      (ลายมือชื่อ)...................................................ผูส้มัคร 
      (..................................................) 

                       ยื่นใบสมัคร วันที่ .............. เดือน สิงหาคม  พ.ศ.๒๕๕๗ 
 
 
 

เอกสารประกอบ  (    ) ครบ     (    ) ไม่ครบ    โปรพระบุ..........................................................................................  
 
 
 

ลายมือชื่อ...................................................ผู้รับสมัคร 
(..................................................) 

 


